

## DETERMINAZIONE

N. 93/Finanziario DEL 25/10/2018

OGGETTO: ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. A), D.LGS. N. 267/2000: VARIAZIONE COMPENSATIVA N. DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020.

OGGETTO: ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. A), D.LGS. N. 267/2000: VARIAZIONE COMPENSATIVA N. DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020.

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- ➡ Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 25/1/2018 relativa all' approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020;
- ➡ Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 13/02/2018 di approvazione del PEG relativo all' assegnazione dei budget finanziari ai Responsabili dei Servizi;
- ➡ Richiamato l' art. 175, comma 5 quater, lettera a), del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che disciplina le variazioni compensative di spesa del medesimo macroaggregato;
- ▶ Visto il regolamento di Contabilità, ed in particolare l' art. 19, approvato con deliberazione C.C. n. 53 del 15-12-2016;
- ▶ Dato atto che occorre procedere all' assunzione di un impegno integrativo al fine di poter liquidare le fatture del servizio idrico;
- ▶ Vista la richiesta di variazione tra capitoli appartenenti al PEG dell'Ufficio Tecnico pervenuta in data odierna:
- Dato atto che nel Bilancio di Previsione 2018-2020 sono presenti alla missione 4, programma 1, titolo 1, macroaggregato 103, il capitolo 567/99, e il capitolo 566/98;
- ▶ Dato atto che si è reso necessario istituire, mediante il presente provvedimento, un nuovo capitolo alla stessa missione, stesso programma, titolo e macroaggregato, e precisamente il capitolo 151/6 "Prestazioni di servizi specialistici Ufficio Ragioneria";
- Ritenuto di provvedere a uno storno tra capitoli come da prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un totale di euro 785,00 relativamente all' esercizio 2018 del Bilancio di Previsione 2018-2020;
- Visto il D.Lgs. n. 267 del 18-8-2000 e s.m.i.;
- ➡ Visto il D.Lgs. 23/6/2011 n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della Legge 5/5/2009 n. 42, così come corretto e integrato dal D.Lgs. 10/8/2014 n. 126;
- Dato atto che il presente provvedimento non necessita del parere del Revisore dei Conti;
- Visto il vigente Statuto Comunale;
- Visto il vigente Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio n. 7 del 29/12/2017;

## DETERMINA

1. Di effettuare, ai sensi dell' art. 175, comma 5 quater, lettera a), del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la variazione n. 1 del Responsabile del Servizio Finanziario al Bilancio di Previsione 2018-2020 per l' esercizio 2018, compensativa degli stanziamenti dei capitoli che ricadono nella medesima codifica di "missione-programma-titolo-macroaggregato" per un totale complessivo di euro 785,00, onde poter procedere all' assunzione di un impegno integrativo al fine di poter liquidare le fatture del servizio idrico;

- 2. Di dare atto che contestualmente vengono variati anche gli stanziamenti di cassa;
- 3. Di dare atto che rimangono rispettati gli equilibri di Bilancio stabiliti dalla Legge nonché il pareggio di Bilancio;
- 4. Di dare atto che in sede di prossima variazione al Piano Esecutivo di Gestione si prenderà atto del presente provvedimento;
- 5. Di dare atto che non è necessaria la trasmissione della presente variazione al Tesoriere Comunale tramite il prospetto di cui all' art. 10, comma 4, del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in quanto non modifica il totale della missione e del programma interessati al presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO D.ssa Tiziana RONCHIETTO PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE; VISTO SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL'ART.147 BIS DEL DLGS 267/2000, COSÌ COME INTRODOTTO DAL D.L. 174/2012 E DEL 151 C.4 DLGS 267/2000.

C / R ANNO IMP / INTERV. VOCE CAP. ART. IMPORTO € SUB

MAZZE', LI 25/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO D.ssa Tiziana RONCHIETTO

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 815 Registro Pubblicazioni.

La presente determinazione, su attestazione del responsabile della pubblicazione,

viene pubblicata il giorno 25/10/2018 all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE